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در روزهای اخیر خبر تفکیک 
جنسیتی یا به عبارتی زنانه و مردانه 
شدن پارک‌ها موج گسترده‌ای از 
اعتراضات و انتقادات را به همراه داشته 

است.
خبری که هنوز نه کاملاً تکذیب شده 
و نه مقامی آن را به وضوح و صریحا تأیید 

کرده است. 
این قضیه از آنجا شروع شد که محمد 
آقامیری، عضو شورای شهر تهران، در 
واکنش به انتشار بنری از سردر یک 
پارک در منطقه ۱۴ شهرداری تهران 
مربوط به ممنوعیت ورود مردان به 
پارک، برنامه حصارکشی جنسیتی 
در صدها پارک پایتخت ایران را تأیید 
کرد؛ این در حالی است که تفکیک 
جنسیتی و جدا کردن نیز نیمی از جامعه 
از نیمی دیگر؛ به زعم کارشناسان اقدامی 
نامتعارف و زمینه‌ساز بروز نگرانی در 

جامعه است.
جریان تفکیک جنسیتی شدن 

پارک‌ها چه بود؟
اقامیری روز شنبه ۲۰ فروردین 
گفت که ۲۰۰ پارک به بانوان و کودکان 
اختصاص خواهد یافت. این عضو شورای 
شهر تهران  مدعی شد: »دلیل اجرای 
چنین طرحی، تقاضای زیاد مردم تهران 
بوده و ما فقط خواسته مردم را اجرا 
کردیم.« آقامیری همچنین ادعا کرده 
بود که این تصمیمات به این دلیل گرفته 
شده که جلوی دزدیده شدن کودکان 
در پارک گرفته شود!  البته او شواهد 

مستندی در این خصوص ارائه نداد.
آقامیری پس از انتشار این 
مصاحبه و درج آن در خبرگزاری‌ها 
و صداوسیما، بامداد یک‌شنبه ۲۱ 
فروردین زبان به انتقاد گشود و گفت 
که منظور او جلوگیری از ورود مردان به 
»بخش‌هایی« از پارک‌ها بوده و نه تمام 

محوطه‌های پارک‌ها.

او بازتاب سخنانش در مورد 
زنانه و مردانه شدن بوستان‌ها 
در خبرگزاری‌ها و صداوسیما را 
»شایعه« دانست و گفت که بر اساس 
طرح شهرداری تهران قرار است از 
۲۲۰۰ بوستان تهران، تنها در ۳۵۲ 
بوستان محلی ورود به فضاهایی از 
بوستان برای مردان ممنوع شود و 
مابقی فضای پارک در اختیار عموم 

مردم است.
این عضو شورای شهر در ادامه گفت: 
خبرگزاری‌ها و رسانه‌ها می‌بایستی 
اخبار خوب و امیدوارکننده منتشر 
کنند و واقعاً کار زشتی است که یک عده 
خبرنگار با اخبار جعلی، فیک و دروغ 

امرار معاش می‌کنند.
»تفکیک جنسیتی پارک‌ها«، 

طرح زاکانی است
هنوز چند روزی از اظهارنظر آقا 
میری در مورد فیک بودن خبرهای 
خبرگزاری نگذشته بود که این بار خبر 

جدیدی به گوش رسید.
علیرضا زاکانی، شهردار تهران 
پیش‌تر در توئیتی از آنچه مناسب‌سازی 
۳۵۲ بوستان در تهران برای مادران، 
کودکان، زنان و دختران نامیده خبر داده 
بود. بر اساس آمارهای منتشرشده، طرح 
تفکیک جنسیتی پارک‌های تهران 

در ماه‌های گذشته به‌صورت جدی 
از سوی زاکانی که از اواسط تابستان 
۱۴۰۰ سکان‌دار شهرداری تهران شد، 
پیگیری شده است، تا جایی که بنا بر 
اعلام شهرداری تهران، از اواخر دی‌ماه 
پارسال و شروع این طرح تا اواخر اسفند 
یعنی حدود دو ماه، از ۲۷ »بوستان 
مادر و کودک« در تهران بهره‌برداری 

شده است.
شهرداری تهران پیش‌تر در یک 
گزارش رسمی اعلام کرده بود که تا 
پایان سال ۱۴۰۱، ۳۲۵ بوستان محلی 
دیگر به زنان اختصاص خواهد یافت و 
ساخت دو بوستان جدید در دستور 
کار قرارگرفته است و بر این اساس 
شمار بوستان‌های اختصاصی بانوان 
در پایتخت تا پایان امسال به ۹ مورد 

می‌رسد.
این‌که طرح تفکیک جنسیتی 
پارک‌ها از سوی زاکانی بوده است را 
ناصر امانی، عضو شورای شهر تهران 

نیز تایید کرد. 
او چند روز پیش‌ با تأیید تلویحی 
اجرای طرح تفکیک جنسیتی در 
پارک‌ها،‌ گفت طرحی که شهرداری 
دارد اجرا می‌کند یکی از ایده‌هایی 
است که آقای زاکانی از ابتدای 
حضورشان در شهرداری مطرح کرده 
بودند. نظر ایشان این است که برخی 
از خانم‌ها که با بچه‌های کوچکشان 
به پارک‌ها می‌آیند، راحت‌تر بتوانند 
با بچه‌هایشان بازی کنند و این کار 
در فضای عمومی پارک برایشان 
امکان‌پذیر نیست. لذا نظرشان این 
است که در هر محله‌ای از شهر تهران، 
بخشی از فضای یکی از پارک‌ها را به 
شکلی تغییر کاربری دهند که نیاز 
مادران و کودکانی که به پارک می‌آیند 

را برآورده کنند.
امانی ادامه داد: آنچه آقای زاکانی 
مطرح کردند و ما از ایشان شنیده‌ایم، 
همین است. البته گویا نزدیک به 20 و 
خرده‌ای از آن‌ها را در برخی از مناطق 
اجرا کرده‌اند. من موفق نشده‌ام که 

این پارک‌ها را ببینم که به چه شکلی 
است ولی طرح زنانه و مردانه کردن 
پارک‌ها به‌هیچ‌عنوان مطرح نیست. نه 
شهرداری این موضوع را مطرح کرده 
است و نه ما به‌عنوان اعضای شورای 
شهر این را می‌پذیریم که پارک‌های 
تهران حالت جنسیتی بگیرد و تفکیک 

شود.
 دیوارکشی برای سیل 
یا محافظت از بانوان؟

ایده پارک بانوان که در برخی شهرها 
ازجمله تهران به بهره‌برداری رسید در 
ابتدا موردتوجه بسیاری از بانوان قرار 
گرفت. اینکه بانوان بتوانند در فضایی 
مختص خود ورزش و تفریح کنند ایده 
خوبی بود، البته این در صورتی است 
که مثلًا یک یا دو پارک در کلان‌شهرها 
مختص بانوان شود و حضور در مابقی 
پارک‌ها مشکلی برای افراد خانواده 
ایجاد نکند. با منتشر شدن خبرها، دیروز 
مشخص شد در برخی از شهرستان‌های 
کوچک هم تفکیک فضای زنانه و مردانه 

عملی شده است. 
خبرهای منتشرشده نشان می‌دهد 
یک پارک در بجنورد که پارک نسبتاً 
بزرگی است را دیوار کشیده‌اند و آقایان 

اجازه ورود به آن را ندارند. روز گذشته 
شهردار بجنورد درباره دیوارکشی در 
یک پارک در این شهر گفت: این پارک 
در ورودی شهر است و یک قسمتش به 
پل سواره‌رو می‌خورد. با توجه به محصور 
بودن پارک‌های بانوان طبیعتاً دورتادور 
این پارک دیوار کشیده شد و عملًا روی 
پل هم باید انجام می‌شد. متأسفانه 
شبکه‌های معاند، اقدام به فضاسازی 
کردند درصورتی‌که این امر اساساً 
کذب است و نه مبنای عقلانی دارد و نه 

مبنای فنی.
اما موردی که در رابطه با این پارک 
عجیب است اظهارنظرهای قبلی است 
که گفته شده دیوار این پارک برای 
جلوگیری از سیل بنا شده است در 
حالی که برخی دیگر دلیل دیوارکشی 
را محصور کردن فضای بانوان اعلام کرده 
بودند. جواد حمیدی راوری در پاسخ 
به این موضوع بیان کرد: در سه چهار 
سال گذشته این پارک با همین شیوه 
دیوارکشی شده بود. در برهه‌ای مدیریت 
شهری تصمیم گرفت که این دیوار را 
بردارد. الآن با توجه به نوع کاربری که قرار 
است پارک بانوان داشته باشد، این دیوار 

احداث شد.
 مشکلات مردم 

با حصارکشی حل نمی‌شود
همان‌طور که به آن اشاره شد 
حواشی و نقدهای زیادی به این طرح 
زاکانی وارد شد. یکی از این واکنش‌ها 
از سوی ناهید خداکرمی، عضو سابق 
شورای شهر تهران صورت گرفت. او با 
تأکید بر عمومی بودن فضای پارک‌ها 
و بوستان‌های شهری، گفت: پارک‌ها 
و بوستان‌ها متعلق به همه شهروندان 
است. گفته‌هایی مانند جداسازی 
پارک‌ها برای بانوان نه تنها مشکلی 
را از مردم حل نمی‌کند بلکه مشکلات 
اجتماعی ما را هم بیشتر می‌کند. 
بسیاری از مردان و زنان از وضعیت 
مدیریت فرهنگی کشور ناراضی 
هستند. این نارضایتی با حرف‌های 
غیر ضروری و بدون مطالعه بیشتر 

می‌شود و این موضوع جای تأسف دارد.
خداکرمی در ادامه به مشکلات 
محیط‌زیستی، اقتصادی و اجتماعی 
تهران اعم از آلودگی هوا، ریزگردها، 
کمبود آب، نبود انرژی پاک، تورم، 
گرانی و خشونت اشاره و بیان کرد: فکر 
و ذکر مسئولین ما این است که در امور 
خانواده‌ها دخالت و مسائل بی‌ربط 
به مأموریت‌های مدیریت شهرى را 
مطرح کنند. مشکلات شهر تهران با 

حصارکشی پارک‌ها حل نمی‌شود.
زهرا شمس احسان، عضو شورای 
شهر تهران هم در جلسه شورای 
شهر به ناکارآمد بودن »بوستان‌های 
مادر و کودک« اشاره کرد و گفت: 
موضوع ممنوعیت حضور مردها 
در این بوستان‌ها باید منتفی شود. 
او بیان کرد: این بوستان‌ها نیازمند 
اصلاح و بازنگری در انتخاب و تجهیز 
است. چرا که بازدید همکارانمان از 
این بوستان‌ها نشان داده که عموماً 
بوستان‌های محلی زیر ۵۰۰۰ متر 
با هدف حداقل هزینه‌های تجهیز 
انتخاب شدند و فارغ از استقبال و 
رضایت شهروندان این پارک‌ها در 
مناطقی واقعند که از نظر سرانه 
فضای سبز در مضیقه هستند. 
به‌گونه‌ای که خانواده‌ها برای استفاده 
از بوستان‌های دیگر باید مسافت 
زیادی را طی کنند. لذا موضوع 
محدودیت حضور آقایان باید منتفی 
شود و از طرفی دیگر فلسفه وجود 
اتاق مادر و کودک در بوستان‌های 
فرامنطقه‌ای است، نه اینکه آنها را 
بوستان‌های محلی که ساکنان محله 
از این بوستان‌ها استفاده می‌کنند 

راه‌اندازی کنیم.
 اولویت‌های مهم‌تر از 

جنسیتی کردن پارک‌ها وجود دارد
در آخر اما باید یک‌بار دیگر 
خاطرنشان کرد که شهرداری و 
شورای شهر شهری به بزرگی تهران، 
با مشکلات اساسی‌تری چون آلودگی 
هوا، ریزگردها، ترافیک و... مواجهند 
که باید به حل آنها اقدام کنند. 
جداسازی زنان و مادران در پارک‌ها 
به‌هیچ‌وجه اولویت این شهر و مردم آن 
نیست. از سوی دیگر باید دید چنین 
موضوعاتی اصلًا دغدغه مادران هست 
یا نه؟ چند نفر از زنانی که فرزندان خود 
را به پارک می‌برند دوست دارند یا اصلًا 
برایشان اهمیت دارد که در فضایی 
کاملًا زنانه و بدون حضور همسرشان 

با کودکشان وقت بگذارند؟ 
همچنین باید به این نکته توجه 
داشت که تهران ۲ هزار و ۲۷۷ 
بوستان دارد که مساحت آن‌ها 
در حالت کلی به پنج هزار و ۹۴۹ 
هکتار می‌رسد و  با توجه به مساحت 
و جمعیت این شهر سرانه فضای 
سبز به‌اندازه‌ای نیست که نیمی از 
آن تنها به یک جنسیت اختصاص 
یابد. موضوعی که اثبات می‌کند 
طرح تفکیک جنسیتی پارک‌ها، 
طرحی بدون برنامه‌ریزی و مطالعه 

دقیق است. 

اجرای تدریجی طرح تفکیک جنسیتی پارک‌ها، بدون تأیید یا تکذیب رسمی؛ 

قالب کردن علایق و سلایق شخصی به نام مردم

خبر

طی سال گذشته ۶۹ هزار و ۱۰۳ نوزاد از 
مادران گروه سنی ۱۰ تا ۱۹ ساله متولد شدند که 
گروه سنی پرخطر محسوب می‌شوند، در همین 
حال ۱۴۷۴ نوزاد از مادرانی متولد شده‌اند که 

خود بین ۱۰ تا ۱۴ سال داشته‌اند.
به گزارش اعتماد آنلاین، سال گذشته یک 
میلیون و ۱۰۶ هزار و ۷۲ نوزاد در کشور متولد 
شد که در مقایسه با سال ۱۳۹۹ از کاهش بسیار 
ناچیزی برخوردار بود و بدین ترتیب روند کاهش 

موالید در ایران متوقف شد.
بر اساس آمارهای رسمی موالید۱۴۰۰ 

سازمان ثبت احوال، از مجموع متولدان سال 
گذشته ۵۷۱ هزار و ۲۵۶ پسر و ۵۳۴ هزار و 
۸۱۶ دختر بودند که نسبت جنسی ۱۰۶.۸ 
را نشان می‌دهد. یعنی در مقابل تولد هر 
۱۰۰ نوزاد دختر ۱۰۶.۸ نوزاد پسر به دنیا 

آمده است.
بنابراین گزارش، بیشترین تولد از مادران 
گروه سنی ۳۰ تا ۳۴ ساله با مجموع ۳۰۱ هزار 
و ۳۶۹ نوزاد به وقوع پیوست. پس از آن مادران 
گروه سنی ۲۵ تا ۲۹ بودند که در مجموع ۲۸۳ 

هزار و ۲۴۱ نوزاد به دنیا آوردند.

مادران گروه سنی ۲۰ تا ۲۴ ساله نیز در 
مجموع ۱۹۶ هزار و ۴۰۲ نوزاد به دنیا آوردند.

سال گذشته همچنین ۴۷ هزار و ۵۹۸ هزار 
تولد از مادران گروه سنی ۴۰ تا ۴۴ ساله متولد 
 شده‌اند که نسبت به سال گذشته از افزایش

 ۷ درصدی برخوردار است.
در گروه سنی ۴۵ تا ۴۹ ساله نیز طی سال 
گذشته ۳۷۵۶ زن صاحب فرزند شدند که میزان 
فرزندآوری این گروه پرخطر نسبت به سال 
گذشته ۱۲ درصد افزایش یافته است. میزان 
فرزندآوری مادران گروه سنی ۵۰ تا ۵۴ ساله نیز 

در سال گذشته ۲۵۵ فرزند بوده است.
براساس جداول آماری سازمان ثبت احوال، 
میزان زاد و ولد در ماه‌های پایانی سال ۱۴۰۰ 
نسبت به ماه‌های پایانی سال ۱۳۹۹ در همه 

گروه‌های سنی شتاب گرفته است که به نظر 
می‌رسد تحت تأثیر سیاست‌های تشویقی و 
امتیازات اقتصادی در نظر گرفته شده برای 

اقشار فقیر باشد.

براساس  تازه‌ترین آمار سازمان ثبت احوال:

پارسال ۱۴۷۴ نوزاد از مادران ۱۰ تا ۱۴ ساله متولد شدند

طرح تفکیک جنسیتی 
پارک‌های تهران در ماه‌های 

گذشته به‌صورت جدی از 
سوی زاکانی که از اواسط 
تابستان ۱۴۰۰ سکان‌دار 

شهرداری تهران شد، 
پیگیری شده است تا جایی 

که بنا بر اعلام شهرداری 
تهران، از اواخر دی‌ما 

پارسال و شروع این طرح 
تا اواخر اسفند یعنی حدود 

دو ماه، از ۲۷ »بوستان 
مادر و کودک« در تهران 

بهره‌برداری شده است

عضو سابق شورای شهر 
تهران با بیان اینکه 

مشکلات محیط‌زیستی  
تهران اعم از آلودگی هوا، 

ریزگردها، کمبود آب، نبود 
انرژی پاک و... با حصارکشی 

پارک‌ها حل نمی‌شود، 
گفت: فکر و ذکر مسئولین 

ما این است که در امور 
خانواده‌ها دخالت و مسائل 

بی‌ربط به مأموریت‌های 
مدیریت شهرى را مطرح 

کنند 
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ریحانه جولایی

 معاون وزیر بهداشت: 
فعلًا بروز موج سهمگین کرونا 

پیش‌بینی نمی‌شود
معاون درمان 
شت  بهدا رت  ا ز و
بابیان این‌که با توجه 
به شرایط فعلی، فعلًا 
بروز موج سهمگین 
کرونایی دیگری را پیش‌بینی نمی‌کنیم، اگرچه که 

افزایش مختصری خواهیم داشت.
به گزارش ایسنا، سعید کریمی افزود: 
درعین‌حال خوشبختانه میزان بستری خیلی 
افزایش جدی نداشته است. بستری موجود روی 
تخت‌های بیمارستانی، بستری در آی‌سی‌یو و میزان 
مرگ‌ومیر کاهش‌یافته است. زیرا از موج سهمگین 

امُیکرون فاصله گرفته‌ایم. 
    

در کارگروه اضطرار آلودگی هوای تهران 
مصوب شد؛

ممنوعیت فعالیت ورزشی 
دانش‌آموزان در فضای باز

سومین جلسه 
قع  کارگروه موا
اضطرار آلودگی هوا 
روز گذشته برگزار و 
ممنوعیت فعالیت 
ورزشی دانش‌آموزان در فضای باز و آماده‌باش کامل 

بیمارستان‌ها و مراکز درمانی مصوب شد.
به گزارش ایلنا، از مصوبات این جلسه به  اصلاح 
دستورالعمل اعمال ممنوعیت‌ها و محدودیت‌های 
موقت زمانی، مکانی و نوعی در شرایط اضطرار 
آلودگی هوا می‌توان اشاره کرد و مقرر شد این 

موضوع در دستور کار مراجع مربوطه قرار گیرد.
همچنین مصوب شد، بیمارستان‌ها و مراکز 
درمانی برای ارائه خدمات به مردم در حال 
آماده‌باش کامل باشند، حضور و فعالیت‌های 
ورزشی دانش‌آموزان و مهدکودک‌ها در محیط‌های 

باز نیز ممنوع است.
    

حداقل 400 پروژه بزرگ در کشور 
فاقد پیوست محیط‌زیست است

نایب‌رئیس کمیسیون اصل ۹۰ گفت که ۴۰۰ 
پروژه بزرگ در کشور در دو وزارتخانه راه و نیرو وجود 

دارد که پیوست محیط‌زیست ندارند.
به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام نصرالله پژمانفر 
اظهار کرد: قطعاً با دستگاه‌هایی که کوتاهی 
کردند باید برخورد شود و بررسی شود که چرا 
آن‌ها بدون داشتن پیوست محیط‌زیست اقدامی 
انجام نداده‌اند. از طرفی دیگر واکنش سازمان 
محیط‌زیست به این موارد هم مورد رسیدگی 
قرار می‌گیرد ممکن است بی‌تفاوت نسبت به این 
پروژه‌ها عبور کرده باشند که در صورت وجود 
کوتاهی مقصر هستند و باید تمامی این موارد مورد 

رسیدگی قرار گیرند.
    

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس:
 افسردگی در جامعه بیداد می‌کند

عضو کمیسیون 
اجتماعی مجلس 
بیان کرد: درگذشته، 
وقتی روابط اجتماعی 
در سطح خوبی دنبال 
می‌شد، به‌تبع آن با جامعه بانشاط‌تر و بااعتماد به 
نفس‌تر روبرو بودیم که در آن، افسردگی و بسیاری 
از تنش‌های اجتماعی که امروز بیداد می‌کند، 
یا نبود یا اگر هم پیش می‌آمد بسیار کم و جزئی 

قلمداد می‌شد.
به گزارش رویداد۲۴، حسن لطفی افزود: »غم« 
در کشور در بسیاری از مواقع تبدیل به »اجبار« شده 
است و مجلس به‌عنوان قوه مقننه، در جهت نشاط 
اجتماعی و جلوگیری از گسترش افسردگی مردم، 

نه دغدغه دارد و نه برنامه.
    

  ۳ دهک پایین درآمدی 
رایگان بیمه می‌شوند

معاون بیمه و 
خدمات سازمان بیمه 
سلامت ایران گفت: افراد 
فاقد بیمه پایه سه دهک 
پایین درآمدی به‌صورت 
رایگان و بدون پرداخت حق بیمه تحت پوشش بیمه 

سلامت قرار می‌گیرند.
به گزارش ایرنا، مهدی رضایی افزود: آیین‌نامه 
اجرایی ارزیابی وسع توسط هیئت‌وزیران در سال 
۱۳۹۸ مصوب شده و به‌طورکلی شامل افراد فاقد 
بیمه پایه، بیمه‌شدگان روستایی و بیمه‌شدگان 

صندوق بیمه همگانی می‌شود.

از گوشه و کنار


